

## 令和7年度 京都市地域特産物需要拡大センターの管理に係る事業報告書

### 1. 利用者数等事業実施に関する概要

- ※ 別紙1 令和7年度京都市地域特産物需要拡大センター月別実績表
- ※ 別紙2 令和7年度京都市地域特産物需要拡大センター利用実績表
- ※ 別紙3 令和7年度京都市地域特産物需要拡大センター交流事業

### 2. 業務に係る収益及び支出内訳

- ※ 別紙4 令和7年度正味財産増減計算書

公益財団法人 きょうと京北ふるさと公社

令和7年度 地域特産物需要拡大センター 入館者数及び月別実績表

(下段令和6年度実績)

月	取扱実績		総売り上の項目別内訳										
	入館者(人)	総売上(円)	喫茶売上(円)	ソフトクリーム(円)	酒(円)	加工食品他(円)	農産品			果実・豆類・その他(円)	木工・工芸・その他		
							野菜(円)	山菜等(円)	米(円)		木工品(円)	布類(円)	その他(円)
4月	40,231	19,194,166	3,442,675	1,253,370	451,200	7,685,564	1,384,640	1,585,356	889,340	642,920	895,975	214,100	749,025
	39,839	18,435,941	3,691,060	1,212,960	363,110	7,624,693	1,045,660	1,527,840	795,370	499,825	908,105	205,410	561,908
5月	37,455	17,355,591	2,949,465	1,274,980	327,580	6,848,873	1,248,410	1,224,270	1,085,940	699,380	872,860	153,150	670,683
	37,903	17,227,500	3,301,412	1,280,550	303,270	6,736,857	1,174,185	1,210,140	698,740	897,630	845,290	184,380	595,046
6月	32,932	14,176,951	2,657,610	1,096,650	213,785	5,092,767	1,594,455	477,860	881,340	642,180	673,410	178,790	668,104
	31,106	13,961,798	2,804,671	959,670	240,460	4,891,589	1,779,290	649,980	746,340	571,915	680,910	189,260	447,713
7月	36,148	15,816,837	3,205,506	1,493,150	207,855	4,464,743	3,209,930	308,700	1,349,700	277,800	540,730	197,790	560,933
	32,673	13,842,545	2,832,538	1,119,850	172,628	4,124,921	2,745,400	356,620	838,260	387,010	681,830	131,300	452,188
8月	43,925	21,057,930	4,195,450	1,846,900	309,370	6,002,744	3,865,975	467,710	1,685,100	807,635	871,310	248,260	757,476
	44,016	20,511,145	3,749,690	1,757,750	273,544	5,883,233	3,915,461	448,320	1,777,750	1,057,178	791,909	304,980	551,330
9月	34,915	17,143,455	3,223,235	1,127,450	275,385	4,883,367	3,019,420	410,150	1,666,740	1,154,811	710,390	144,340	528,167
	36,799	16,779,252	3,352,652	1,054,270	221,760	5,239,375	3,073,012	499,680	910,950	980,570	776,765	150,020	520,198
10月	33,318	17,260,048	3,238,007	612,000	237,545	5,008,179	2,304,580	658,650	1,590,910	2,124,900	762,100	173,460	549,717
	33,621	16,730,889	3,024,620	720,000	205,710	5,198,388	2,450,210	799,880	1,368,730	1,674,990	690,420	109,850	488,091
11月	37,594	19,767,360	3,925,600	589,450	581,075	6,617,715	2,684,290	584,360	1,942,720	1,086,505	977,600	193,470	584,575
	34,934	18,222,828	3,459,645	490,010	546,474	6,243,829	2,962,570	773,340	1,440,280	546,305	1,019,170	254,480	486,725
12月	23,240	13,853,342	2,543,687	38,100	622,515	4,170,048	2,407,600	508,780	1,678,800	639,801	606,910	91,640	545,461
	24,569	14,235,893	2,508,390	164,950	477,930	4,462,573	2,852,320	621,210	1,260,330	583,115	677,020	101,410	526,645
1月	16,039	8,447,276	1,897,030	0	349,995	2,661,994	1,301,120	373,520	808,330	185,100	493,940	100,420	275,827
	16,732	9,270,684	1,837,562	0	316,410	2,879,458	1,672,990	450,380	990,960	302,960	474,010	110,770	235,184
2月	19,002	10,365,868	2,301,660	13,440	1,324,610	3,230,859	1,080,640	403,920	899,590	177,285	508,840	97,550	327,474
	16,070	9,511,805	1,775,615	0	1,197,530	2,738,506	1,333,710	414,600	1,073,800	161,130	452,610	61,520	302,784
3月	29,630	15,771,760	3,282,240	581,980	426,295	5,312,192	1,079,130	873,580	1,964,860	580,590	813,320	170,260	687,313
	28,151	14,091,177	2,980,950	499,700	396,265	4,972,399	1,385,460	832,640	980,380	569,940	885,710	138,570	449,163
合計	384,429	190,210,583	36,862,165	9,927,470	5,327,210	61,979,045	25,180,190	7,876,856	16,443,370	9,018,907	8,727,385	1,963,230	6,904,755
増減	376,413	182,821,457	35,318,805	9,259,710	4,715,091	60,995,821	26,390,268	8,584,630	12,881,890	8,232,568	8,883,749	1,941,950	5,616,975
増減率	102.1%	104.0%	104.4%	107.2%	113.0%	101.6%	95.4%	91.8%	127.6%	109.6%	98.2%	101.1%	122.9%

《別紙 2》

令和7年度 京都市地域特産物需要拡大センター 利用実績

(下段は令和6年度実績)

	道の駅ウッディー京北				
	利用者計	喫茶 (内数)	販売 (内数)	研修室 (内数)	休憩他 (内数)
4月	40,231	4,707	14,472	37	21,015
	39,839	5,378	14,452	22	19,987
5月	37,455	4,005	13,482	19	19,949
	37,903	4,792	14,047	19	19,045
6月	32,932	3,564	11,904	3	17,461
	31,106	4,156	11,691	8	15,251
7月	36,148	4,361	13,455	6	18,326
	32,673	4,018	12,107	0	16,548
8月	43,925	5,675	16,110	28	22,112
	44,016	5,115	16,124	6	22,771
9月	34,915	4,576	13,081	29	17,229
	36,799	4,667	13,683	27	18,422
10月	33,318	4,691	12,405	75	16,147
	33,621	4,420	12,633	0	16,568
11月	37,594	5,537	13,693	0	18,364
	34,934	4,968	12,912	22	17,032
12月	23,240	3,711	8,451	16	11,062
	24,569	3,715	9,389	0	11,465
1月	16,039	2,963	5,776	0	7,300
	16,732	2,820	6,150	17	7,745
2月	19,002	3,413	6,766	0	8,823
	16,070	2,739	5,957	0	7,374
3月	29,630	4,446	10,447	0	14,737
	28,151	4,370	9,991	53	13,737
合計	384,429	51,649	140,042	213	192,525
	376,413	51,158	139,136	174	185,945
前年度対比	102.1%	101.0%	100.7%	122.4%	103.5%



## 正味財産増減計算書

## 京都市地域特産物需要拡大センター

令和 7年 4月 1日 から令和 8年 3月 31日まで

(単位:円)

科 目	ウッディー-京北委託事業	ウッディー-京北喫茶事業	合 計
I 一般正味財産増減の部			
事業収益			
事業収益	7,065,986	46,789,635	53,855,621
使用料等収益	0	0	0
手数料等収益	24,867,436	398,813	25,266,249
委託料収益	5,500,000	0	5,500,000
雑収益	870,164	0	870,164
事業収益計	38,303,586	47,188,448	85,492,034
経常収益計	38,303,586	47,188,448	85,492,034
(2) 経常費用			
給料手当	6,389,701	2,694,000	9,083,701
臨時雇賃金	8,351,252	8,784,893	17,136,145
賞与	1,104,055	390,500	1,494,555
役員報酬	1,560,000	0	1,560,000
退職給付費用	0	176,400	176,400
賞与引当金繰入	369,000	131,000	500,000
福利厚生費	1,955,714	1,038,621	2,994,335
旅費交通費	5,660	0	5,660
通信運搬費	551,725	0	551,725
減価償却費	119,390	182,732	302,122
消耗什器備品費	79,178	330,131	409,309
消耗品費	1,654,993	1,952,916	3,607,909
修繕費	162,150	111,650	273,800
燃料費	66,318	0	66,318
水道光熱費	2,033,759	2,034,387	4,068,146
賃借料	650,124	1,134,197	1,784,321
保険料	179,630	97,500	277,130
租税公課	1,879,823	2,272,110	4,151,933
支払負担金	266,000	2,500	268,500
支払寄付金	0	0	0
委託費	3,513,922	231,440	3,745,362
会議費	0	11,000	11,000
原材料費	4,953,182	17,583,954	22,537,136
広告料	9,630	0	9,630
支払手数料	1,897,660	0	1,897,660
雑費	566,559	7,400	573,959
事業費計	38,319,425	39,167,331	77,486,756
経常費用計	38,319,425	39,167,331	77,486,756
評価損益等調整前当期経常増減額			0
特定資産評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 15,839	8,021,117	8,005,278
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産受贈益	0	0	0
建物受増益振替額	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
その他の経常外費用	0	0	0
固定資産除却損	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 15,839	8,021,117	8,005,278
他会計振替額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 15,839	8,021,117	8,005,278
法人税、住民税及び事業税	0	70,000	70,000
当期一般正味財産増減額	△ 15,839	7,951,117	7,935,278
一般正味財産期首残高	△ 1,441,512	18,931,584	17,490,072
一般正味財産期末残高	△ 1,457,351	26,882,701	25,425,350
II 指定正味財産増減の部			
一般正味財産への振替額			
一般正味財産への振替額	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	△ 1,457,351	26,882,701	25,425,350